V

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии Министерства образования и науки Российской
Федерации по проведению в 2018 году конкурсных отборов юридических лиц на
предоставление в 2018 году из федерального бюджета грантов в форме субсидий

в рамках реализации мероприятия «Субсидия на реализацию пилотных
проектов по обновлению содержания и технологий дополнительного образования

по приоритетным направлениям» приоритетного проекта «Доступное
дополнительное образование для детей» направления (подпрограммы) «Развитие

дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной
политики» государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования»

от «21 » марта 2018 г. Москва № 3

Председательствовал: В.Н. Васильев

Присутствовали:

Члены конкурсной комиссии: Э.Ф. Алиева, Н.С. Медзуновская,
М.Н. Ракова, А.Е. Бобров,
Т.В. Волосовец, А.В. Гусев,

Секретарь конкурсной комиссии Н.В. Сербина

Всего на заседании присутствовало §  членов конкурсной комиссии,

что составило 6 7 % от общего количества членов конкурсной комиссии.

Кворум имеется, заседание правомочно.

1. По результатам экспертизы заявок, конкурсная комиссия

решила признать победителями конкурсного отбора организации, заявкам которых

присвоено 23,5 баллов и выше:

а) утвердить перечень юридических лиц — победителей конкурсного отбора

на предоставление грантов в форме субсидий согласно приложению № 1

к настоящему протоколу;

б) разместить итоги конкурсного отбора на официальном сайте Минобрнауки

России в срок до «tS  » марта 2018 г.

Председатель комиссии

Члены конкурсной комиссии

В.Н. Васильев

А.В. Гусев

Секретарь конкурсной комиссии Н.В. Сербина

Протокол - 03

Приложение № 1
к протоколу заседания

от «ЗА » марта 2018 г № 3

Победители конкурсного отбора
на предоставление в 2018 году из федерального бюджета грантов в форме

субсидий в рамках реализации мероприятия «Субсидия на реализацию пилотных
проектов по обновлению содержания и технологий дополнительного образования

по приоритетным направлениям» приоритетного проекта «Доступное
дополнительное образование для детей» направления (подпрограммы) «Развитие

дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной
политики» государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования»

№
п/п

Регистрац
ионный
номер
заявки

№ лота Наименование юридического лица Сумма гранта
(руб.)

1. 52 1

Федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский государственный
университет»,

г. Томск, Томская область

9 937 400

2. 101 1

федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Балтийский федеральный имени

Иммануила Канта»,
г. Калининград, Калининградская

область

9 937 400

3. 109 1

федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Мичуринский государственный

аграрный университет», г.
Мичуринск, Тамбовская область

9 937 400

Протокол - 03

11. 143 3

Государственное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Областной Центр
дополнительного образования

детей», г. Челябинск, Челябинская
область

3 975 ООО

12. 25 3

государственное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного образования
детей Краснодарского края

«Эколого-биологический Центр»,
г. Краснодар, Краснодарский край

9 937 400

13. 47 3

муниципальное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного образования Дом
детства и юношества «Факел»

г. Томска, Томская область

4 886 700

14. 48 3

муниципальное автономное
образовательное учреждение

дополнительного образования
Дворец детей и молодежи г.

Томска, Томская область

2 484 400

15. 129 3

Бюджетное образовательное
учреждение дополнительного

образования Вологодской области
«Центр образования, оздоровления

детей и развития туризма
«Корабелы Прионежья»,

Вытегорский район,
Вологодская область

9 937 400

16. 98 3

Г осударственное автономное
профессиональное образовательное

учреждение Пензенской области
«Пензенский социально

педагогический колледж»,
г. Пенза, Пензенская область

4 968 700

17. 138 3

федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Чувашский государственный

университет имени И.Н.
Ульянова», г. Чебоксары,
Чувашская Республика

5 962 500

Протокол - 03

18. 119 3

Государственное
общеобразовательное учреждение

Тульской области «Тульская школа
для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья № 4», г.

Тула, Тульская область

1 242 200

19. 107 3

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 59 с углубленным

изучением отдельных предметов»
муниципального образования
города Чебоксары-столицы
Чувашской Республики, г.

Чебоксары, Чувашская Республика

496 900

20. 31 3

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Белгородский Дворец
детского творчества» г. Белгорода,
г. Белгород, белгородская область

4 968 700

21. 39 3

государственное образовательное
автономное учреждение

дополнительного образования
Ярославской области «Центр детей

и юношества», г. Ярославль
Ярославская область

1 242 200

22. 146 3

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Мордовский государственный
педагогический институт имени

М.Е. Евсевьева», г. Саранск,
Республика Мордовия

6 956 200

23. 77 3

Федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Волгоградский государственный

университет», г. Волгоград,
Волгоградская область

9 937 400

24. 121 3

Г осударственное
профессиональное образовательное

учреждение Тульской области
«Щекинский политехнический
колледж», г. Щекино, Тульская

область

4 968 700

Протокол - 03

25. 7 3

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «Дворец детского

(юношеского) творчества имени
Лени Голикова», г. Великий

Новгород, Новгородская область

1 093 100

26. 122 3

государственное образовательное
учреждение дополнительного
образования Тульской области

«Областной эколого -
биологический центр учащихся»,

г. Тула, Тульская область

2 981 200

27. 100 3

государственное автономное
учреждение дополнительного
образования «Астраханский
областной центр развития
творчества», г. Астрахань,

Астраханская область

3 936 200

Протокол - 03

	ProtokolMin
	ProtokolMin-4